
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.12 3759 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ A 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SC.IJ.DJDL.Q.11.5336 de 29 de 
noviembre de 2011, se declaró la inactividad de las siguientes 

compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la 
Intendencia de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPAÑÍA 

MUZO-SIMB TURIS 
1| 92182 | EXPRESS S.A. QUITO 1 [25/09/2001 | QUITO | 119 | 133 | 10/01/2002 

GUARDEFENCUS 
GUARDIANIA DEFENSA Y 

2| 93162 |CUSTODIA CIA. LTDA. QUITO 1 [10/05/2001 | QUITO | 4596 | 132 | 12/11/2001 
3| 93477  |TERCERVIS CIA. LTDA. QUITO 1 |26/08/2002 | quiTO | 3081 | 133 | 12/09/2002 

OPS8S CONSULTING DE 
4| 94397 | ECUADOR CIA. LTDA QUITO 1  |13/03/2003|quITO| 925 | 134 |27/03/2003 
5| 150403 |ECUARIO S.A. RUMINAHUI| 1 |22/11/2002 | quiro | 592 | 134 | 24/02/2003 

LET. LANDSOT 
6| 152143 |ESTRATEGIC TRADE S.A. | QUITO 1 | 1407/2004 | QUITO | 1860 | 135 | 21/07/2004 

PATRICIO VARGAS 
CONSULTORES 

7| 152290 | ASOCIADOS CIA. LTDA. |QUITO 1 [20/04/2004 | quITO | 2023 | 135 |06/08/2004 
INDUSTRIAL GOTAFRIA 

8| 92707 |SA. QUITO 2  |27/07/2001 |QUITO| 761 | 133 | 05/03/2002 
9| 151334 | SERCOREP CIA. LTDA. QUITO 2  lo5/02/2004 | quiTO | 674 | 135 | 17/03/2004 

AXIOMA VALENZUELA Y 
10| 90693  |MERLO CIA. LTDA. QUITO 3_ |o1/03/2001| QUITO | 1288 | 132 |05/04/2001 

TRANSMONEYCAROD CIA. 
11] 91141 [LTDA QUITO 3 [28/05/2001 | quito | 2687 | 132 | 10/07/2001 

MOLDEADOS PLASTICOS 
12| 91630 |MODEPLASTCIA.LTDA  |QUITO 3_ |28/06/2001 | quiTO | 3810 | 132 |17/09/2001 
13| 91692 | ISOEQUINOCCIAL S.A. QUITO 3 |30/08/2001|QuiTO | 4120 | 132 | 10/10/2001 
14| 94173 |LOSMOLLES CIA.LTDA.  |QUITO 3_ [o4/10/2002 | quiTO | 208 | 134 | 21/01/2003 

M.B-M. INTERNACIONAL 
15) 04538 [S.A QUITO 3 [25/03/2003 | quITO | 1192 | 134 | 23/04/2003 
16| 151264 |TELGYB CIA. LTDA. QUITO 3 |27/01/2004 | quiro | 488 | 135 | 26/02/2004 

ENTRETENIMIENTOS 
CHEVERISIMO 
ENTRECHEVERE CIA. 

17| 151492 |LTDA. QUITO 3_ [11/03/2004 | quiro | ezo | 135 | 15/04/2004 
ANDEAN BUY AND SELL 
S.A. ASESORIA Y 

18| 152429 | SERVICIOS QUITO 3 |o7/09/2004 | quiTO | 2442 | 135 | 21/09/2004 
/ MASTERPIECE, 

CONSULTING 8. TRAINING 
19| 92203 | GROUP CIA. LTDA. QUITO 4 [30/03/2001 | quiTO | 4487 | 132 | 05/11/2001   
 



  

20 94009 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

REACTIVOS QUIMICOS DE 
LABORATORIO DUVALAB 
CIA. LTDA. QUITO 25/10/2002 QUITO 43 

3 299 

134 07/01/2003 
  

21 94114 
LIFE COMPONENT CIA. 
LTDA. QUITO 08/10/2002 QUITO 3936 133 21/11/2002 
  

22 94312 
CONSTRUCTORA VILLON 
CIA. LTDA. QUITO 03/10/2002 QUITO 3831 133 14/11/2002 
  

23 94445 

ASESORIA EN 
TECNOLOGIA 
INFORMATICA 
COMUNICACIONES 
MANTENIMIENTO Y 
COMERCIALIZACION 
TICOMAC S.A QUITO 27/02/2003 QUITO 964 134 01/04/2003 
  

24 94648 GEOMAP CIA. LTDA QUITO 18/03/2003 QUITO 1453 134 15/05/2003 
  

25 150048 
JOSE LUIS GARCIA CIA. 
LTDA. QUITO 26/09/2002 QUITO 1510 134 19/05/2003 
  

26 150115 

PROMAROB 
EXPORTADORES E 
IMPORTADORES CIA. 
LTDA QUITO 12/06/2002 QUITO 1832 134 17/06/2003 
  

27 150481 

CORFORE CORPORACION 
ECUATORIANA 
FORMACIONAL 
ESTUDIANTIL CIA. LTDA. QUITO 24/02/2003 QUITO 1454 134 15/05/2003 
  

28 150957 

SOCIEDAD IMPORTADORA 
EXPORTADORA GRAN 
COLOMBIA S.A. QUITO 26/10/2002 QUITO 93 37 11/08/2003 
  

29 152195 

GESTION, MEDIO 
AMBIENTE Y SEGURIDAD 
VGM8S CIA. LTDA, QUITO 26/04/2004 QUITO 1994 135 04/08/2004 
  

30 91903 
WALKER ARMIFLASH CIA. 
LTDA QUITO 17/11/2000 QUITO 1080 132 22/03/2001 
  

31 94573 
INMOBILIARIA - 
INMOLLANURA CIA. LTDA QUITO 10/05/2000 QUITO 684 134 07/03/2003 
  

32 150945 

SISTEMAS DE 
TECNOLOGIA DE 
INFORMACION Y 
TELECOMUNICACIONES 
S.A. SISTECOIN QUITO 11/11/2003 QUITO 3608 134 04/12/2003 
  

33 151080 

DISTRIBUCION DE 
SERVICIOS Y MATERIALES 
DISERMAT S.A. QUITO 15/08/2003 QUITO 170 134 26/01/2004 
  

34 93115 
KOCHIK ORELLANA CIA. 
LTDA QUITO 15/02/2002 QUITO 1677 133 20/05/2002 
  

35 94125 DUVALEN CIA. LTDA QUITO 04/06/2002 QUITO 3065 133 11/09/2002 
  

36 94664 

EUROASPIRADORAS 
TODO EN MAQUINAS Y 
ACCESORIOS DE 
LIMPIEZA CIA. LTDA QUITO 12/03/2003 QUITO 1252 134 29/04/2003 
  

37 150332 

DETECTA SERVICIOS 
EMPRESARIALES 
INTEGRALES CIA. LTDA QUITO 19/05/2003 QUITO 2426 134 08/08/2003 
  

38 151682 
ALCIVAR RUBIO NEGRETE 
ARNMEDICAL CIA. LTDA. QUITO 31/03/2004 QUITO 1201 135 12/05/2004 
  

39 151933 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA Y 
COMERCIALIZADORA DE 
BIENES Y SERVICIOS 
PEDIBREÍCOM S.A. QUITO 31/03/2004 QUITO 1600 135 25/06/2004 
  

40 91327 
PALMIRATOURS CIA. 
LTDA. QUITO 19/06/2001 QUITO 3235 132 14/08/2001 
  

41 91694 NEWCOMTEL CIA. LTDA. QUITO 21/09/2001 QUITO 4274 132 23/10/2001 
    42   92132 

QUALITY LIGHTING 8 
SOUND QLS S.A     QUITO     17/10/2001   QUITO   5164   132   19/12/2001    



y 

H 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 3259 

X3M ADVENTURE CIA. 

43 92151 LTDA. QUITO 9 26/11/2001 | QUITO | 5278 132 | 28/12/2001 

44 92519 DEYBACK S.A. QUITO 9 18/02/2002 | QUITO 1023 133 | 26/03/2002 

PERSONNEL 8 PROJECTS 

45 93501 S.A. QUITO 9 02/07/2002 | QUITO 2859 133 | 27/08/2002 

CONSTRUCTORA LOMAS 

46 93820 S.A. QUITO 9 20/09/2002 | QUITO 3804 133 | 13/11/2002 

ALPHEC ALPHA ECUADOR 

47 150223 SA. QUITO 9 21/07/2003 | QUITO 2377 133 | 05/08/2003 

MEDICAL SUPPORT 

48 151873 ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 9 06/04/2004 | QUITO 1511 135 | 16/06/2004 

GLOBAL SERVICE 

INTERNATIONAL 

49 151885 GLOSERIN CIA. LTDA. QUITO 9 18/02/2004 | QUITO 1405 135 |07/06/2004 

50 152108 GOLDRENTACAR S.A. QUITO 9 23/01/2004 | QUITO 1876 135 ]23/07/2004 

GARNER 

ENVIRONMENTAL 

51 92984 SERVICES S.A. QUITO 10 02/12/2001 | QUITO 1862 133 105/06/2002 

INTERASIA IMPORTADORA 

52 94643 COMERCIAL CIA. LTDA. QUITO 10 27/03/2003 | QUITO 1280 134 | 30/04/2003 

53 151551 SIEMBRANEL CIA. LTDA. QUITO 10 11/03/2004 | QUITO 861 135 |02/04/2004 

EDITORA ANDINA GARCIA 

54 152014 AYALA S.A. QUITO 10 03/05/2004 | QUITO 1517 135 | 17/06/2004 

55 91246 TURALDI CIA. LTDA. QUITO 11 24/01/2001 | QUITO 2156 132 | 12/06/2001 

UROSERVICE EXPRESS 
56 151308 CIA. LTDA. QUITO 11 28/01/2004 | QUITO 621 135 ] 11/03/2004 

DISTECELL S.A. 

DISTRIBUIDOR DE 

57 151865 TELEFONIA CELULAR QUITO 11 11/06/2004 | QUITO 1546 135 |21/06/2004 

NEGYTECH S.A. 

NEGOCIOS Y 

58 151866 TECNOLOGIA QUITO 11 11/06/2004 ¡ QUITO 1573 135 | 23/06/2004 

60 92595 EXPORPIMIENTOS S.A. QUITO 12 18/09/2001 | QUITO 565 133 | 18/02/2002 

DISTRIBUIDORA 

61 91553 COSMOFARM SA QUITO 14 11/05/2001 | QUITO 3449 132 | 24/08/2001 

HUMANRECURS 

ASESORES EN 

RECURSOS HUMANOS Y 

62 91777 NOMINA CIA. LTDA. QUITO 14 26/07/2001 | QUITO 4407 132 |29/10/2001 

E.Q. OFFICE SYSTEMS EQ 

63. 93859 S.A. QUITO 14 11/07/2002 | QUITO 3891 133 | 19/11/2002 

CONSULTORA INFRESIG 

64 93868 CIA. LTDA. QUITO 14 15/08/2002 | QUITO 3251 133 | 26/09/2002 

65 94810 PYXIS S.A. QUITO 14 27/03/2003 | QUITO 1425 134 | 14/05/2003 

CAPACITACION Y 

SERVICIOS CHAMUY CIA. 

66 - 150771 LTDA QUITO 14 16/10/2003 | QUITO 3376 134 1 13/11/2003 

ECUADOR FAIR TRADING 

67 151199 ECFATRADE S.A. QUITO 14 11/12/2003 | QUITO 449 135 ¡19/02/2004 

COMERCIALIZADORA 

INTERNACIONAL 

68 151535 INDUCUELLOS S.A. QUITO 14 19/03/2004 | QUITO 982 135 | 16/04/2004 

HERNANDEZ GOMEZ 

69 151678 RECAMBIOS H.G. S.A. QUITO 14 22/03/2004 | QUITO 1247 135 | 18/05/2004 

ROSADO 8 ROSADO 

70 91892 INGENIEROS CIA. LTDA QUITO 15 11/05/2001 | QUITO 4653 132 | 16/11/2001 

TECNICAS ENERGETICAS 

72 150237 TEKNERGY CIA. LTDA QUITO 15 08/07/2003 | QUITO 2403 134 |06/08/2003 

ALTERNATIVA SERVICIOS 

73 91350 EDUCATIVOS ALTEDUS.A | QUITO 16 04/06/2001 | QUITO 2977 132 | 25/07/2001 
   



q 

74 

  

91597 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

COMPANIA DE 
TRANSPORTE SAN 
MIGUEL DE ZAMBIZA 
TAXSAMIZ S.A. QUITO 16 25/07/1996 QUITO 

3 

1812 

59 

132 17/05/2001 
  

75 93073 

IBG INTERNATIONAL 
BUSINESS GROUP CIA. 
LTDA. QUITO 16 15/05/2002 QUITO 2068 133 20/06/2002 
  

76 150086 

ORIONSISTEM 
SEGURIDAD PERSONAL 
CIA. LTDA. QUITO 16 23/01/2003 QUITO 1940 134 26/06/2003 
  

77 150472 

PAMANT ARQUITECTURA 
CONSTRUCCION 8. 
RESTAURACIÓN CIA. LTDA QUITO 16 26/08/2003 QUITO 2924 134 24/09/2003 
  

78 151448 CEODOS S.A. QUITO 16 15/02/2002 QUITO 19 135 07/01/2004 
  

79 151643 

COMPAÑIA PROVEEDORA 
DE PAPELES Y 
SUMINISTROS GRAFICOS 
PREPAGRAFIC CIA. LTDA. QUITO 16 29/03/2004 QUITO 1200 135 12/05/2004 
  

80 152125 
CONSTRUCTORA M8H 
CIA. LTDA QUITO 16 21/06/2004 QUITO 1854 135 21/07/2004 
  

81 152244 

LABBORATIVO LABOR Y 
RECURSO HUMANO CIA. 
LTDA. QUITO 16 24/06/2004 QUITO 1965 135 03/08/2004 
  

82 90926 

REPRESENTACIONES 
FARMACEUTICAS PACIFIC 
PHARMA CIA. LTDA QUITO 17 30/03/2001 QUITO 2012 132 01/06/2001 
  

83 94991 TECKPRO ECUADOR S.A QUITO 17 20/05/2003 QUITO 1888 134 20/06/2003 
  

84 151074 

TRANSCORGU, 
TRANSPORTES Y 
SERVICIOS CIA. LTDA, QUITO 17 18/12/2003 QUITO 178 135 26/01/2004 
  

85 94929 
CORPORACION TOSAVA 
CIA. LTDA QUITO 18 08/05/2003 QUITO 1836 134 17/06/2003 
  

86 91292 

CLINICA DE SERVICIOS 
DENTALES 
ESPECIALIZADOS 
CLISERDENT CIA. LTDA QUITO 20 29/05/2001 QUITO 2768 132 12/07/2001 
  

87 91456 SOLIDARIATO S.A. QUITO 21 26/07/2001 QUITO 3513 132 29/08/2001 
  

88 92527 
QUALITY WORLD QW CIA. 
LTDA QUITO 21 28/12/2001 QUITO 533 133 14/02/2002 
  

89 93161 

SOLUCIONES 
MERCANTILES SOLVENZA 
S.A. QUITO 21 16/01/2002 QUITO 1495 133 06/05/2002 
  

90 92428 

GAMMA SERVICIOS 
MEDICOS GAMMASERMED 
CIA. LTDA : QUITO 22 26/10/2001 QUITO 567 133 18/02/2002 
  

91 93045 
CONSTRUCTORA 
RACAHES CIA. LTDA. QUITO 22 10/06/2002 QUITO 2112 133 25/06/2002 
  

92 150226 
ENERGY FLOWERS CIA. 
LTDA QUITO 22 18/07/2003 QUITO 2420 134 08/08/2003 
  

93 151276 
EMPRESA TURISTICA 
CUMBAYATOUR S.A. QUITO 22 20/11/2003 QUITO 499 135 27/02/2004 
    94   91795 

ECUALYCON 
VACACIONES Y TURISMO 
S.A.     QUITO   23   14/03/2001   QUITO   3338   132   20/08/2001   

QUE, 
General 

motivó tal declaratoria; 

de esta Superintendencia, constante en 

de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario 
Memorando No. 

SC.SG.DRS.Q.2012.360 del 21 de junio del 2012, han transcurrido más de 
treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 
de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 3:59 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 

de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare 
la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución; y, 

  

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente 
de Compañías mediante Resolución Nos. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar 
incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las 
compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del 
texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación 
en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen 
nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución, al economista Gustavo de la Torre y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en 

el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 
todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se 
agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
reviniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 

omisión.



    SUPERINTENDENCIA 
dá DE COMPAÑÍAS | 3:03 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30 y 4% de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la 
Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este 
valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 
625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a 
la Directora Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

| 2 7 Jun 2012 

4 A pa > 

PATRIA CHIKIPOGAlSÁNCHEZ o 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

MJP 

Res Masiva


